

# Dipartimento Lavori Pubblici Mobilità e Patrimonio

Proposta N.: DC/PRO/2018/65

**OGGETTO:** <u>APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI</u> <u>2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 2019, PREVISTO DALL'ART. 21 COMMA 1 DEL D.LGS. N.</u> 50/2016.

La Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione

## IL CONSIGLIO COMUNALE

#### **Premesso:**

che l'art. 21 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che le Amministrazioni adottino "il Programma Triennale dei Lavori Pubblici nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il Bilancio, nonché delle norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti";

che l'art. 21 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché l'art. 3 del D.M. 16/1/2018 n. 14 "Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici, del Programma Biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi Elenchi Annuali e aggiornamenti annuali" emesso in attuazione del comma 8 del citato art. 21, stabilisce che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici e successivi aggiornamenti annuali, contenga i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore ai 100.000,00 euro;

che, con atto dirigenziale P.G. n. 443924/2018 esecutivo dal 5/11/2018, il Capo Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio, responsabile del Programma Triennale dei Lavori Pubblici, ed i Direttori dei settori Ambiente e Verde, Edilizia e Patrimonio, Manutenzione, Mobilità Sostenibile e Infrastrutture e Piani e Progetti Urbanistici hanno nominato i Responsabili di Procedimento dei vari interventi dell'elenco annuale per l'esercizio 2019 afferente al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021;

# Rilevato:

che il citato D.M. 16/1/2018 n. 14 all'art. 5 definisce le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e relativo Elenco Annuale;

che, in attuazione del suddetto art. 5 D.M. 16/1/2018 n. 14, con deliberazione di Giunta Rep. n. DG/2018/50 (P.G. n. 456573/2018; n. proposta DG/PRO/2018/75) - adottata il 06/11/2018, immediatamente esecutiva, è stato adottato lo schema di "Programma Triennale dei lavori pubblici 2019/2021 ed Elenco Annuale 2019", pubblicato sul profilo del committente ai sensi del comma 5 del citato art. 5;

che, con deliberazione di Giunta Rep. n. DG/2018/88 (P.G. n. 505381/2018; n. proposta DG/PRO/2018/120) adottata il 4/12/2018 immediatamente esecutiva, sono stati approvati i progetti di fattibilità tecnica ed economica relativi ai nuovi interventi inseriti nell'Elenco annuale 2019 afferente il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e confermati quelli già oggetto di approvazione nell'ambito di elenchi annuali afferenti precedenti programmazioni triennali;

che decorso il termine di pubblicazione dello schema di Programma previsto dall'art. 5 comma 5 del D.M. 16/1/2018 n. 14 si può procedere all'approvazione definitiva del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed Elenco Annuale 2019;

**Preso atto**, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L.n.174/2012 del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio e del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile della Area Risorse Finanziarie;

Su proposta del Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio;

Sentite le Commissioni Consiliari competenti;

## **DELIBERA**

- 1 DI APPROVARE il "Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed Elenco Annuale 2019" previsto dall'art. 21 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, di cui all'allegato parte integrante e sostanziale;
- 2 DI DARE ATTO che il suddetto Programma costituisce parte integrante del DUP (Documento Unico di Programmazione), di cui all'art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, come previsto dall'allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011.

L'Assessore Giuliano Barigazzi

Il Segretario Generale Roberto Finardi

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. -